

اخبار کوتاه

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر خبر داد: پیش بینی ۱۲ هزار میلیارد تومان برای خرید اتوبوس های جدید پایتخت

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران از پیش بینی بودجه ۱۲ هزار میلیارد تومانی برای خرید اتوبوس های جدید پایتخت در سال آینده خبر داد. سید جعفر تشکری هاشمی، در تشریح روند ورود اتوبوس های جدید به پایتخت و همچنین انعقاد قرارداد برای خرید اتوبوس های جدید، گفت: قرارداد خرید اتوبوس های جدید از سوی شهرداری تهران منعقد شده؛ اما اشکالاتی در انعقاد این قراردادها وجود داشت به شکلی که نهایتا منجر به فسخ یکی از این قراردادها با تعداد ۵۰۰ دستگاه اتوبوس شد؛ اما همچنان ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس دیگر در

تههد تولید کنندگان داخلی است. وی افزود: تاکنون تعدادی از اتوبوس های جدید تحویل داده شده و تعدادی نیز در اسفند سال جاری تحویل داده خواهد شد و امیدواریم با پیگیری که انجام می شود، مابقی این اتوبوس ها را نیز تحویل بدهند. در این مسیر بخشی از کار مربوط به سرعت عمل تولید کنندگان داخلی است که در جلساتی که با آنها داشته ایم موضوع را پیگیری کردیم و امیدواریم به نتیجه برسد در تحویل سریع تر صورت بگیرد. عضو شورای شهر تهران ادامه داد: البته تولید کنندگان داخلی نیز در مورد نحوه پرداخت انتقاداتی دارند که ان شاءالله از سوی شهرداری تهران موضوع را پیگیری می کنیم تا حل و فصل شود. برای سال آینده نیز حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان بودجه برای خرید اتوبوس های جدید پیش بینی شده است.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران تاکید کرد: امیدواریم شهرداری تهران به فوریت قراردادها را با سازندگان که توان و سابقه ساخت مناسبی دارند، منعقد کند. متأسفانه کج سلیقه های صورت می گیرد که خروجی آن عدم تأمین به موقع اتوبوس های تولید داخل و اتوبوس های وارداتی می شود. این بودجه برای خرید آنها اختصاص داده شده و قطعا موضوع را از شهرداری تهران پیگیری می کنیم، به نظر می رسد با این قراردادهایی که منعقد شده و منابعی که برای سال ۱۴۰۳ در نظر گرفته شده است ان شاءالله از بحران حمل و نقل اتوبوسی خارج شویم.

تشکری هاشمی در مورد تحقق وعده رسیدن به ۷۰۰۰ دستگاه اتوبوس در تهران، گفت: با ۷۰۰۰ میلیارد تومانی منابع مالی در سال جاری داشتیم و حدود ۱۲ هزار میلیارد تومانی که در سال آینده پیش بینی شده است در مجموع حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان منابع برای خرید اتوبوس های جدید وجود دارد که معادل ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس می شود و با ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوسی که در حال حاضر در شهر تهران وجود دارد در مجموع به حدود ۴۵۰۰ دستگاه اتوبوس می رسیدیم.

وی ادامه داد: البته گفته شد ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس خارجی هم خریداری شده که با توجه به اینکه مستندات آن را نداریم نمی دانیم در چه مرحله ای قرار گرفته است و در مجموع نمی توانیم اظهار نظری کنیم، ولی اگر این منابع داخلی و بودجه ای که پیش بینی کرده ایم به نتیجه برسد از بحران خارج می شویم؛ البته همچنان به ناوگان بیشتر نیاز خواهیم داشت.

نظارت بر تبلیغات انتخاباتی نامزدها؛ تشریح اقدامات پلیس بر ای تأمین امنیت انتخابات

سخنگوی فراجا با بیان اینکه تأمین امنیت انتخابات بر عهده پلیس است، اظهار کرد: وظیفه پلیس محدود به تأمین امنیت انتخابات نمی شود بلکه بر روند تبلیغات در فضای مجازی و واقعی نیز نظارت دارد.

سردار سعید منتظرالمهدی درباره وظایف و ماموریت های پلیس برای حفظ امنیت انتخابات گفت: بر اساس ماده ۱۹ و ۲۸ قانون انتخابات، تأمین نظم انتخابات برعهده پلیس است و در این راستا پلیس با بکارگیری ۱۹۰ هزار نیرو و با کمک سایر دستگاه های امنیتی ساز از جمله بسیج و آماردهاش کامل در مرزها نسبت به امنیت انتخابات اقدام می کند.

وی با بیان اینکه پلیس تا مشخص شدن نتایج انتخابات در کنار مردم حضور دارد، ادامه داد: آماده باش یگان های ویژه پلیس جزو دیگر اقدامات پلیس در حوزه حفاظت انتخابات است. پلیس نه تنها تا پایان انتخابات بلکه تا زمان مشخص شدن نتایج در کنار مردم حضور دارد. امید است که انتخابات پرشور و پر نشاطی در سایه امنیت به فضل الهی داشته باشیم.

سخنگوی پلیس با بیان اینکه بر اساس ماده ۵۸ قانون انتخابات، پلیس جزو مراجع پنج گانه استعلام تأیید صلاحیت به حساب می آید، افزود: در مرحله اول، ۴۸هزار نفر مورد استعلام قرار گرفتند و در مرحله نهایی نیز ۴هزار استعلام از سوابق ثبت نام کنندگان گرفته شد و نتایج در آن بازه زمانی به هیات نظارت و ارزیابی شورای نگهبان اعلام شد.

منتظرالمهدی با بیان اینکه نظارت در حوزه تبلیغات نامزدهای انتخاباتی بر عهده پلیس است، خاطرنشان کرد: براساس بندهای ۷۰، ۷۶ و ۷۷ قانون انتخابات، نظارت در حوزه تخلفات تبلیغاتی نامزدهای انتخاباتی بر عهده پلیس است. پلیس در سایه هماهنگی با سیستم قضایی و با رصد فضای واقعی و مجازی بر روند تبلیغات نامزدهای انتخاباتی نظارت می کند. در صورت بروز مساله به نامزدها برای پیشگیری تذکر داده می شود و پرونده قضایی در صورت نیاز تشکیل می شود.

سخنگوی فراجا با بیان اینکه در مجموع تأمین امنیت انتخابات بر عهده پلیس است، اظهار کرد: البته وظیفه پلیس محدود به تأمین امنیت انتخابات نمی شود بلکه بر روند تبلیغات در فضای مجازی و واقعی نیز نظارت دارد. وی درباره مشارکت مرزبانان در انتخابات گفت: حوزه های رای گیری در برخی از محل های ماموریت مرزبانان وجود دارد، اگر حوزه های رای گیری در نزدیکی محل ماموریت مرزبانان نباشد، ستودوق های رای گیری حتی از طریق بالگرد به محل ماموریت آنها منتقل می شود.

از محل منابع کمیسار پای عالی پناهندگان صورت گرفت:

بیمه رایگان ۲۰۰ هزار تبعه خارجی در ایران

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران، از بیمه رایگان ۲۰۰ هزار تبعه خارجی در ایران از محل منابع کمیساریای عالی پناهندگان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدمهدی ناصحی گفت: اتباع خارجی که از نظر مالی نیازمند محسوب می شوند، از محل منابع کمیساریای عالی پناهندگان از خدمات رایگان بیمه سلامت برخوردار می شوند و تعداد این افراد حدود ۲۰۰

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طراحی اسند کاهش آسیب های اجتماعی در جامعه کار و تولید خبر داد و گفت: باتوجه به ماموریت هایی مانند صیانت از نیروی کار، نشاط و سلامت جامعه کارگری مسئله اصلی ماست لذا در کنار ورزش و برنامه های فرهنگی، موضوع کاهش آسیب های اجتماعی دغدغه اصلی است.

محمد چکشیان، با بیان اینکه در کارخانجات، دغدغه ای در حوزه آسیب های اجتماعی از جمله بحث سلامت روان، راه اندازی خانه های بهداشت کارگری و ایستگاه های بهگر وجود دارد، گفت: خانه های بهداشت در بنگاه های ۵۰ تا ۵۰ نفره و ایستگاه های بهگر بنگاه های ۲۰ تا ۵۰ نفره است. در این بخش مراکزی راه اندازی می شود که موضوعات آسیب های اجتماعی، سلامت روان، سلامت جسمی و آموزش های لازم با همکاری وزارت بهداشت، معاونت فرهنگی وزارت رفاه و تأمین اجتماعی پیگیری می شود.

وی با بیان اینکه از دیگر اتفاقاتی که در ایین مجموعه ها رخ می دهد بحث

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ عنوان کرد:

جریمه ۵۲۵ هزار راننده موبایل به دست در پایتخت

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ، از صدور بیش از نیم میلیون جریمه برای استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی در معابر تهران خبر داد.

سرهنگ احسان مؤمنی، درباره جریمه برخی از تخلفات رانندگی و نمره منفی در نظر گرفته شده بر آنها، گفت: در مورد تخلف سرعت غیرمجاز، اگر میزان سرعت غیرمجاز وسیله نقلیه زیر ۶۰ کیلومتر بر ساعت باشد مبلغ جریمه آن ۱۰۵ هزار تومان است، اگر میزان سرعت غیرمجاز بالای ۶۰ کیلومتر بر ساعت باشد علاوه بر مبلغ جریمه، سه نمره منفی برای وسایل نقلیه سواری و پنج نمره منفی برای وسایل نقلیه سنگین و وسایل عمومی در نظر گرفته خواهد شد. وی با بیان اینکه نقش سرعت در تصادفات بسیار مهم است، گفت: به همین دلیل هم قانون در این خصوص یک مقدار سختگیری کرده است تا پلیس بتواند علاوه بر جریمه یک فرهنگ سازی نیز انجام دهد. معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ در ادامه به جریمه استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی اشاره کرد و گفت: در یازده ماهه سال جاری همکاران من در پلیس راهور تهران بزرگ حدود ۵۲۵ هزار راننده را که در حین رانندگی در حال استفاده از تلفن همراه بودند، رؤیت و جریمه کرده اند. این میزان در مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۰۰ مورد بیشتر از امسال بود. به عبارتی می توان گفت که به طور میانگین روزانه تعداد ۱۶۰۰ راننده که از تلفن همراه استفاده کردند در شهر تهران اعمال قانون شده اند.

بسیاری از این رانندگان از هتندزفرو ۱۰۰۰، استفاده کرده یا به هر دلیل از چشم پلیس دور مانده باشند. همچنین اگر ثبت این تخلف به صورت هوشمند انجام شده بود، مسلما میزان امار ثبت این تخلفات بیشتر شده بود. مؤمنی در ادامه عدم توجه به جلو را یکی از اصلی ترین دلایل تصادفات برشمرد و گفت: یکی از مصادیق عدم توجه به جلو، همین استفاده از تلفن همراه است. به طور کلی عدم توجه به جلو شامل حواس پرتی راننده، عدم تمرکز و... است. آمارهای ما نشان می دهد که ۵۱ درصد تصادفات منجر به فوت در شهر تهران ناشی از عدم توجه به جلو بوده است. معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ افزود: راننده ای که با سختی و خواب آلودگی پشت فرمان بنشیند یا اینکه اقدام به خوردن و آشامیدن در حین رانندگی کند، بیشتر در معرض وقوع تصادفات سنگین و جبران ناپذیر قرار دارد. استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی نیز همین مصداق را دارد. وی گفت: برخی رانندگان در حین رانندگی اقدام به تنظیم ضبط خودرو یا تنظیم آئینه ها، تنظیم صندلی و ... می کنند. این اقدامات نیز حواس راننده را از مسیر مقابل پرت می کند، چنین اقداماتی باید قبل از حرکت انجام شده یا در صورت لزوم با توقف در حاشیه امن مسیر انجام شود.



گرفت. وزیر بهداشت افزود: حدود ۹ ماه از اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع گذشته و در حال حاضر ۷۷ میلیون نفر تحت پوشش این برنامه قرار دارند. عین اللهی تاکید کرد: هدف ما این است تا سلامت خانواده و به ویژه زنان و مادران باردار را ارتقا دهیم و برنامه داریم که در سال آینده، جمعیت تحت پوشش برنامه سلامت خانواده به ۵۵ میلیون نفر برسد. برنامه سلامت خانواده، از اردیبهشت ۱۴۰۲ در کشور کلید خورده است. پیشگیری از بیماری های غیرواگیر و ارتقای سطح سلامت خانواده به ویژه زنان و مادران باردار، از مهم ترین اهداف این برنامه است.



دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲ ■ شماره ۳۸۵۹

معاون وزیر کار و رفاه تشریح کرد

شیوع اعتیاد در مناطق با کار سخت تر و دور از خانواده

نشاط و سلامت جامعه کارگری مسئله اصلی ماست لذا در کنار ورزش و برنامه های فرهنگی، موضوع کاهش آسیب های اجتماعی دغدغه اصلی است و سند کاهش آسیب های اجتماعی در جامعه کار و تولید را نیز در این مدت طراحی کردیم که متناسب با آن کار پیش می رود.

چکشیان در ادامه درباره غربالگری اعتیاد در جامعه کارگری نیز گفت: چندین سال است که پیمایش خوبی در این زمینه صورت نگرفته است و اکنون یکی از برنامه ها انجام پیمایش های جدید است که امید است این پیمایش اطلاعات وزارتخانه را درباره مسائل آسیب ها و دلایل آنها به روز کند.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در چه نوع محیط هایی شیوع اعتیاد در جامعه کارگری بیشتر است؟، توضیح داد: در محیط هایی مانند مناطق ویژه که کار سخت تر، سنگین تر و با خانواده فاصله داشته باشند، حضور خانواده بخشی از آسیب ها را کاهش می دهد. طبیعتا کار باید آسیب های اجتماعی را کاهش دهد اما در بخش هایی که کار خاص است، این رقم بالا می رود.

معاون حمل و نقل شهرداری تهران:

چرا پرداخت پول اوراق مشارکت متروی تهران معطل مانده است؟



معاون حمل و نقل شهرداری تهران در مورد معطل ماندن پرداخت بخشی از اوراق مشارکت متروی تهران برای سال ۱۴۰۱ توضیحاتی ارائه کرد. محسن هرمزی در مورد چرایی معطل ماندن پرداخت بخش عمده اوراق مشارکت سال ۱۴۰۱ متروی تهران از سوی بانک شهر، گفت: موضوع توقیف یا بلوکه کردن پول اوراق مشارکت نیست؛ بلکه شهرداری تهران برای پرداخت ۱۵ درصد پیش پرداخت قرارداد ساخت ۶۳۰ دستگاه واگن از محل فاینانس خارجی باید حواله نفت می گرفت که بخشی از این حواله نفتی محقق نشد؛ لذا شهرداری تهران تسهیلاتی را از بانک شهر اخذ کرد. وی با بیان اینکه این تسهیلات از سوی شهرداری و بانک مرکزی تضمین شده است، اظهار کرد: اوراق مشارکت شرکت مترو جزو تضامین این تسهیلات است ولی در تعامل با بانک شهر این مبلغ اوراق کم کم آزاد شد، به گونه ای که از ۲۴۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت سال ۱۴۰۱ مترو، این مبلغ با پرداخت های نوبه ای به ۱۵۰۰ میلیارد تومان کاهش یافته و به تازگی نیز ۲۰۰ میلیارد تومان از این محل از بانک شهر اخذ شده است. هرمزی با رد هرگونه بلوکه یا توقیف مبالغ حاصل از فروش اوراق مشارکت مترو در بانک شهر، گفت: این لفظ درست نیست چراکه اوراق ضمانتی برای دریافت تسهیلات از بانک شهر برای ساخت ۶۳۰ واگن از محل فاینانس بوده و در تعامل با بانک عامل نیز این مشکل در حال رفع است. معاون حمل و نقل شهرداری تهران گفت: در هفته جاری نیز شهرداری تهران جلسه ای با مسئولان وزارت نفت خواهد داشت تا حواله نفت جدید اخذ شود و بتوانیم با تخصیص آن، بخش دیگری از پول اوراق مشارکت را آزاد کنیم.

بنابر اعلام سازمان هواشناسی؛

آسمان کشور برفی می شود کاهش ۵ تا ۱۰ درجه دما



هوا در ادامه گفت: چهارشنبه (۹ اسفند) با تقویت سامانه بارشی به تدریج بارش برف و باران کل کشور به جز شمال شرق را فرا می گیرد و برای پنجشنبه (۱۰ اسفند) به جز مناطقی از غرب و جنوب کشور، در سایر مناطق کشور بارش ها ادامه دارد. وی در ادامه اظهار کرد: از امروز در مناطقی از شرق و جنوب شرق، شمال غرب و دامنه های جنوبی البرز، دوشنبه در نوار شرقی کشور در بعضی ساعت ها وزش باد شدید رخ می دهد و در برخی از این مناطق ریزش گرد و خاک نیز دور از انتظار نیست. همچنین از امروز تا سه شنبه در بیشتر مناطق واقع در نیمه شمالی کشور دما بین ۵ تا ۱۰ درجه کاهش می یابد.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت: از امروز در اکثر استان های کشور شاهد بارش برف همراه با کاهش دما خواهیم بود. صادق ضایعیان، با بیان اینکه براساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی برای قالب مناطق کشور بارش همراه با کاهش محسوس دما پیش بینی می شود افزود: بیشینه بارش در گیلان، مازندران، قم، اصفهان، یزد، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی خواهد بود.

وی ادامه داد: امروز (۷ اسفند) در نوار غربی و جنوب کشور بارش کاهش می یابد و در سایر مناطق بارش برف و باران ادامه می یابد. عمده بارش در سواحل خزر، قزوین، البرز، تهران، قم، همدان، مرکزی، شرق لرستان، نیمه غربی اصفهان، خراسان شمالی، خراسان رضوی و خراسان جنوبی خواهد بود. همچنین در این روز بیشینه بارش در جنوب سیستان و بلوچستان است که به صورت رگبار باران و رعد و برق و وزش باد شدید است. وی افزود: فردا (۸ اسفند) در استان های واقع در غرب و شمال غرب و دامنه های جنوبی البرز همچنین در غرب سواحل دریای خزر و نیز برخی مناطق شرق و جنوب شرق بارش پراکنده رخ می دهد.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع